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Motion SD om att utreda inrättandet av 
kategoriboenden med husdjursprofil

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnat förvaltningens tjänsteutlåtande som 
var på en motion från Peter Wallmark, Sverigedemokraterna, om att 
utreda inrättandet av kategoriboenden med husdjursprofil.

Sammanfattning
Peter Wallmark, Sverigedemokraterna, föreslår i en motion till 
kommunfullmäktige att berörda förvaltningar ska få i uppdrag att 
utreda hur kategoriboenden med husdjursprofil kan inrättas. 
Wallmark menar att den typen av boende behövs för att staden ska 
kunna erbjuda hjälp till de bostadslösa som har husdjur.

Förvaltningen har begränsad erfarenhet av den beskrivna 
målgruppen och bedömer att socialnämndens stödboenden hittills 
tillgodosett enskildas behov.

Bakgrund
I en motion till kommunfullmäktiga föreslår Peter Wallmark, 
Sverigedemokraterna (SD), att berörda förvaltningar ska få i 
uppdrag att utreda hur kategoriboenden med husdjursprofil kan 
inrättas för att hjälpa bostadslösa som har husdjur.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 
bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 16 april.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg.

Remissen i sammanfattning
Motionären beskriver att socialnämnden i dagsläget erbjuder 
stödboenden till individer som av olika anledningar är i behov av 
det. Han ser ett behov av att utöka detta stöd till att även omfatta de 
hemlösa personer som har husdjur. Enskilda ska inte exkluderas till 
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följd av sina privata val och ska inte behöva välja mellan sitt 
husdjur och tak över huvudet.

Wallmark föreslår därför att kommunfullmäktige ger berörda 
förvaltningar i uppdrag att utreda hur kategoriboenden med 
husdjursprofil kan inrättas.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen har begränsad erfarenhet av den beskrivna 
målgruppen. I de försöks- och träningslägenheter som förvaltningen 
ombesörjer finns möjligheten att ha husdjur. Enskilda som av 
förvaltningen beviljats insats i form av stödboende i 
socialnämndens regi bedöms hittills ha fått sina behov tillgodosedda 
med stödboendenas nuvarande utformning. Om behovet skulle 
uppstå av en placering med husdjur kan förvaltningen hitta 
individuella lösningar för den enskilde. Förvaltningen anser utifrån 
den nuvarande situationen inte att det är motiverat att inrätta ett 
kategoriboende med husdjursprofil.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Gunilla Ekstrand Therese Grahn
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Motion från Peter Wallmark (SD) om att utreda inrättandet av 
kategoriboenden med husdjursprofil
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